



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-091201

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DE PORTEL/PA.*

Fornecedor : DIH ARAUJO COMERCIO DE MATEIAS DE CONSTRUCAO E NAVEGACAO EIRELI - 37.573.808/0001-78											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UNIDADE	ARMÁRIO ESCRITÓRIO 02 PORTAS EM AÇO 1,70M.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.798,00	R\$ 7.192,00	R\$ 1.799,33	R\$ 7.197,32	0,07	R\$ 1,33
2	1,00	UNIDADE	BEBEDOURO DE ÁGUA DE COLUNA.	CONSUL	CONSUL	R\$ 1.060,00	R\$ 1.060,00	R\$ 1.066,00	R\$ 1.066,00	0,56	R\$ 6,00
3	2,00	UNIDADE	CADEIRA SECRETARIA COM BRAÇO.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 383,00	R\$ 766,00	0,78	R\$ 3,00
4	3,00	UNIDADE	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PRESIDENTE GIRATÓRIA C/ BRAÇO C/ SS. TELA.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 695,00	R\$ 2.085,00	R\$ 698,00	R\$ 2.094,00	0,43	R\$ 3,00
5	5,00	UNIDADE	CADEIRA LONGARINA 4 LUGARES.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.635,00	R\$ 8.175,00	R\$ 1.639,00	R\$ 8.195,00	0,24	R\$ 4,00
6	1,00	UNIDADE	FOGÃO 4 BOCAS.	CONSUL	CONSUL	R\$ 1.020,00	R\$ 1.020,00	R\$ 1.033,00	R\$ 1.033,00	1,26	R\$ 13,00
7	6,00	UNIDADE	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA.	EPSON	EPSON	R\$ 2.050,00	R\$ 12.300,00	R\$ 2.092,50	R\$ 12.555,00	2,03	R\$ 42,50
8	6,00	UNIDADE	MESA PARA ESCRITÓRIO EM FORMATO L.	ITATIAIA	ITATIAIA	R\$ 1.320,00	R\$ 7.920,00	R\$ 1.332,67	R\$ 7.996,02	0,95	R\$ 12,67
9	6,00	UNIDADE	NOTEBOOK.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 4.600,00	R\$ 27.600,00	R\$ 4.632,67	R\$ 27.796,02	0,71	R\$ 32,67
10	1,00	UNIDADE	SCANNER DE MESA COLORIDO.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 1.903,33	R\$ 1.903,33	0,17	R\$ 3,33
11	2,00	UNIDADE	ARCONDICIONADO 12000 BTUs.	GREEN	GREEN	R\$ 2.910,00	R\$ 5.820,00	R\$ 2.924,00	R\$ 5.848,00	0,48	R\$ 14,00
12	1,00	UNIDADE	ARCONDICIONADO 30000 BTUs.	GREEN	GREEN	R\$ 6.700,00	R\$ 6.700,00	R\$ 6.772,00	R\$ 6.772,00	1,06	R\$ 72,00
13	6,00	UNIDADE	WEBCAM.	POSITIVO	POSITIVO	R\$ 285,00	R\$ 1.710,00	R\$ 289,33	R\$ 1.735,98	1,50	R\$ 4,33
Subtotal Adjudicado R\$ 84.242,00								Subtotal Orçado: R\$ 84.957,67		0,84%	R\$ 715,67

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 84.242,00	R\$ 84.957,67	0,84%	715,67

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Portel-PA , 10 de Dezembro de 2021

ADRIANO PEREIRA CARDOSO
PRESIDENTE